

زیر ذره‌بین

فیفا در شوک اتهام‌های سیاسی

کنگره آمریکا به دنبال بازجویی از اینفانتینو

جیمی راسکین، نایب‌رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال نامه‌ای رسمی به جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا خواستار ارائه توضیحات و اسناد مربوط به ارتباطات او با دونالد ترامپ شد. به گزارش اتلنتیک، این نامه خواستار ارائه تمام اسناد مربوط به تماس‌های فیفا با ترامپ و دولت او است.

■ دلایل اصلی تحقیقات

۱- **مداخله ترامپ در پرونده بالوگان:** فولارین بالوگان، مهاجم تیم ملی آمریکا در مرحله یک سی و دوم نهایی کارت قرمز گرفت، اما کمیته انضباطی فیفا محرومیت او را پس از تماس تلفنی ترامپ با اینفانتینو لغو کرد. اینفانتینو ادعا کرده این تصمیم توسط کمیته مستقل انضباطی گرفته شده است.

۲- **جایزه صلح فیفا:** اینفانتینو این جایزه را بدون مشورت با هیئت مدیره فیفا تأسیس و در دسامبر ۲۰۲۵ به ترامپ اهدا کرد. این جایزه هیچ معیار مشخص، هیئت داوران یا فرایند انتخاب نداشت.

■ قدرت قانونی راسکین و آینده تحقیقات

راسکین در حال حاضر نمی‌تواند اینفانتینو را احضار کند، چون دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان در اقلیت هستند، اما در صورت پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر، راسکین می‌تواند رئیس کمیته قضایی شود و قدرت احضار رسمی اینفانتینو را بدست آورد.

منبعی در حزب دموکرات به اتلنتیک گفت سؤالات از اینفانتینو می‌تواند به سرعت به تحقیقات رسمی تبدیل شود. فیفا و اینفانتینو تاکنون پاسخی به این درخواست رسمی نداده‌اند.



اخبار

بمب نقل و انتقالات پرسپولیس!

با تأیید مسئولان باشگاه پرسپولیس، انتقال محمدمهدی محبی به این تیم انجام شد. انتقالی که مورد توجه باشگاه تراکتور هم قرار داشت اما در نهایت این پرسپولیس بود که با پرداخت رقم رضایت‌نامه توانست این هافبک راست پای تهرانی را به خدمت بگیرد. محبی تا ۲۰۲۸ با باشگاه کلباء امارات قرارداد داشت و با پرداخت رقمی کمتر از ۵۰۰ هزار دلار پرسپولیزی شد تا سرخ‌پوشان نسبت به خریدهای لیگ برتری خود و البته رقم رضایت‌نامه کسری طاهری و دانیال ایری، با رقمی بسیار مناسب، این بازیکن را به خدمت بگیرد و او را به لیگ برتر ایران بازگرداند.

تکلیف آخرین تیم لیگ برتر مشخص شد

فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کردصنعت نفت آبادان به‌عنوان سومین تیم لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کرده و مس رفسنجان فصل آینده در سطح پایین‌تر به میدان خواهد رفت.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس از بررسی اتفاقات دیدار پلی آف لیگ برتر، مس رفسنجان را به دلیل خودداری از حضور در زمین مقابل صنعت نفت آبادان، سه بر صفر بازنده اعلام کرد.

علوی: قهرمانی استقلال در هیئت‌رئیس‌ه مطرح نشد

سخنگوی فدراسیون ادعای علی‌تاج‌رنیا مبنی بر مخالفت هیئت‌رئیس‌ه با اعلام قهرمانی استقلال را رد کرد.

سخنگوی فدراسیون فوتبال تأکید کرد: موضوع معرفی استقلال به عنوان قهرمان لیگ نیمه‌تمام در جلسه اخیر هیئت‌رئیس‌ه بررسی نشده و مخالفتی نیز با این درخواست صورت نگرفته است.

جواد نکونام به لیگ برتر برگشت

جواد نکونام پس از ساعت‌ها مذاکره با باشگاه پیکان، به توافق نهایی با خودروسازان رسید تا پس از یک وقفه، دوباره به لیگ برتر برگردد و هدایت این تیم را برعهده بگیرد.

بازگشت نکونام به لیگ برتر در شرایطی رقم خورد که او از مهر ۱۴۰۳ و پس از پایان همکاری‌اش با استقلال، دیگر هدایت هیچ تیمی را برعهده نگرفته بود.

منیر الحدادی به استقلال: به دلیل مشکلات خانوادگی برنمی‌گردد

منیر الحدادی، بازیکن مراکشی-اسپانیایی استقلال به‌مدیران این باشگاه اطلاع داد به دلیل مشکلات خانوادگی قادر به بازگشت به این تیم نیست. پرونده بازگشت منیر الحدادی به استقلال را باید بسته شده تلقی کرد. مهاجم مراکشی-اسپانیایی که در هفته‌های اخیر یکی از گزینه‌های اصلی مدیران استقلال برای تقویت خط حمله بود، به‌طور رسمی به مسئولان این باشگاه اعلام کرده‌دیگر قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد و به همین دلیل مذاکرات میان دو طرف به پایان رسیده است.

پس از معرفی به عنوان سرمربی تیم ملی فرانسه

زیدان: پنج سال منتظر چنین روزی بودم

همه از آن لذت بردند. هواداران هیچ دلیلی برای گله و شکایت ندارند. ما کارها را متفاوت انجام خواهیم داد. دشان، دشان است. بلان، بلان بود و زیدان هم زیدان است. من کاری را انجام خواهم داد که بldم. استمرار و تداوم را برقرار خواهم کرد تا تیم ملی فرانسه با برد پیش برود».

تفاوت میان باشگاه و تیم ملی: «هیچ جادویی در کار نیست. این کار با آنچه در باشگاه انجام می‌دادم متفاوت است اما ترسی از آن ندارم. این همان کاری است که می‌خواستم انجام دهم. تعادلی میان زندگی شخصی‌ام و تیم ملی فرانسه برقرار خواهم کرد و این کاملاً برای من مناسب است».

انتظارات از فرانسه: «من همیشه این تیم را به عنوان آینده خود می‌دیدم. پنج سال منتظر چنین روزی بودم به همین دلیل با هیچ باشگاهی قرارداد نیستم. تنها کاری که می‌خواستم پس از رئال مادرید انجام دهم، هدایت تیم ملی فرانسه بود. می‌توانستم یک پروژه سه ساله را بپذیرم چون دی‌دی (دشان) آنجا بود. او این تصمیم را در ژانویه ۲۰۲۵ گرفت و روز بعدش من فهمیدم که می‌خواهم جانشین او شوم. ما با رئیس ملاقات کردیم و توافق نهایی شد».

درباره نژادپرستی: «ما در کشور زیبایی زندگی می‌کنیم، کشوری با این تنوع فرهنگی و نژادی. من در محله‌ای بزرگ شدم که در آن برای همه، جا وجود داشت».

همه تلاشم را می‌کنم تا این تیم به بردن ادامه دهد، فقط همین انگیزه من است».

سبک بازی فرانسه: «خیلی زود سبک من را خواهید دید. در سپتامبر یک نشست خبری خواهیم داشت. من عاشق فوتبال هستم. به عنوان شماره ۱۰ بازی می‌کردم؛ چیزی که برایم انگیزه می‌آورد گل زدن است. ۲۵ سال در اسپانیا زندگی کردم، خودتان می‌دانید این یعنی چه. در زمین بازی، یک رهبر بودم. امروز هم با تجربه‌ای که دارم، در حال تبدیل شدن به یک رهبر هستم».

کاپیتان تیم ملی فرانسه: «هنوز با کیلیان صحبت نکرده‌ایم، مهم‌ترین چیز برای او استراحت است. در ماه سپتامبر فرصت خواهیم داشت که همه این‌ها را با او و همه بازیکنان مطرح کنیم».

دشان: «آرزوی من ادای احترام به او و تشکر از کارهایی است که برای تیم ملی فرانسه انجام داده است. تلاش خواهم کرد رابطه نزدیک‌تری با او داشته باشم».

حذف مقابل اسپانیا: «بازی مقابل اسپانیا؛ من کاملاً می‌دانستم این یک بازی پیچیده و رویارویی دشواری است. در تک بازی هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. برنامه‌ریزی من تغییری نخواهد کرد. تمرکز من روی نخستین بازی‌مان است که مقابل ترکیه خواهد بود».

مقایسه با سایر سرمربیان: «مسیر تیم ملی فرانسه شگفت‌انگیز بود. من اوقات بسیار خوبی داشتم و

زین‌الدین زیدان به صورت رسمی به عنوان سرمربی تیم ملی فرانسه انتخاب شد. در نشست خبری برگزار شده از سوی فدراسیون فوتبال فرانسه، دیالو در مقابل دوربین‌ها و خبرنگاران اظهار کرد: «از همه شما برای حضور در اینجا سپاسگزارم. ما امروز صبح لحظه‌ای استثنایی را تجربه می‌کنیم. تقریباً ۱۴ سال از زمانی که فدراسیون با این وضعیت روبه‌رو شده و سرمربی تیم ملی را تغییر داده، می‌گذرد و این وضعیت همچنین برای شخصی که در کنار من نشسته هم استثنایی است».

سپس نوبت به زیدان رسید که برای نخستین بار به صورت رسمی به عنوان سرمربی فرانسه صحبت کند.

او به خبرنگاران گفت: «امروز برای من ادامه یک مسیر است، تحقق یک رؤیاست. چهار یا پنج سال است که پیشنهادهایی برای هدایت یک باشگاه دریافت و همه را به خاطر تیم ملی فرانسه رد کرده‌ام. تنها چیزی که می‌خواستم همین بود.

از کودکی این را می‌دانستم. از رده‌های پایه شروع کردم، همه مراحل را طی کردم تا به تیم ملی بزرگسالان رسیدم.

جهان فوتبال

اسطوره فوتبال ایتالیا مأموریت نجات آتئوری را با تصمیمات اشتباه خیلی زود رها کرد

خودکشی مالدینی در ۱۶ روز

امضای قراردادش بود که بمب خبری درباره گزینه اصلی هدایت تیم ملی ایتالیا ترکید.

پیرلو متهم به ارتباط با یک شبکه شرط‌بندی در زمان مربیگری‌اش در یوونتوس شد تا فدراسیون فوتبال ایتالیا با وجود اصرار مالدینی قید پیرلو را برند.

حالا مالدینی که با مطرح کردن دو گزینه سرشناس برای نشستن روی نیمکت ایتالیا انتظارات را بالا برده و به نوعی با مذاکره با پپ و کارلئو خودزنی کرده بود به گزینه‌ای رسیده بود که نامش با شرط بندی گره خورده است.

اما مالدینی تحمل نکرد و شب گذشته استعفا کرد تا این مأموریت بزرگی که فوتبال ایتالیا بر دوشش گذاشته بود را پس از ۱۶ روز رها کند. این کناره‌گیری را می‌توان محصول تصمیمات اشتباه مالدینی دانست که از ابتدا با دو گزینه بزرگ وارد مذاکره شد و پس از این دو مربی به سراغ کسی رفت که حتی نتوانسته بود در مدت هشت سال مربیگری، خودش را به عنوان یک مربی باثبات نشان دهد.

مالدینی با تصمیم‌های اشتباه و در نهایت اصرار به انتخاب پیرلو، آخرین اشتباهش یعنی استعفا را مرتکب شد تا در مدت ۱۶ روز در سمت جدیدش به قول محمد العلوی، کارشناس شبکه بین اسپورت «خودکشی» کند.

دو ورزشگاه و دیگر هیچ

ادامه بحران میزبانی در پایتخت



مجاز برگزاری مسابقات در این ورزشگاه چه زمانی صادر خواهد شد. همزمان، ورزشگاه تختی تهران نیز عملاً از چرخه میزبانی لیگ برتر خارج شده است.

در نتیجه، تنها ورزشگاه پاس و ورزشگاه شهدای شهر قدس به عنوان گزینه‌های اصلی میزبانی تیم‌های تهرانی مطرح هستند. استقلال، پرسپولیس و پیکان سه نماینده پایتخت در لیگ برتر محسوب می‌شوند که احتمالاً استقلال و پرسپولیس بازی‌های خانگی خود را

مجاز برگزاری مسابقات در این ورزشگاه چه زمانی صادر خواهد شد. همزمان، ورزشگاه تختی تهران نیز عملاً از چرخه میزبانی لیگ برتر خارج شده است.

در نتیجه، تنها ورزشگاه پاس و ورزشگاه شهدای شهر قدس به عنوان گزینه‌های اصلی میزبانی تیم‌های تهرانی مطرح هستند. استقلال، پرسپولیس و پیکان سه نماینده پایتخت در لیگ برتر محسوب می‌شوند که احتمالاً استقلال و پرسپولیس بازی‌های خانگی خود را

را افزایش داده، بلکه برنامه‌های فنی تیم‌ها را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

ورزشگاه آزادی که قرار بود از نیم‌فصل دوم فصل گذشته به بهره‌برداری برسد، هنوز آماده میزبانی نشده است، براساس آخرین برآوردها، احتمال دارد این ورزشگاه تا پایان سال به بهره‌برداری برسد، اما با توجه به تأخیرهای مکرر، تردیدهای زیادی درباره عملی شدن این وعده وجود دارد. حتی در صورت تکمیل عملیات بازسازی نیز مشخص نیست

حمید رضاعرب | لیگ بیست و ششم در حالی در آستانه آغاز قرار دارد که هنوز ابهام‌های فراوانی درباره شرایط برگزاری مسابقات وجود دارد. حتی احتمال آغاز فصل بدون حضور تماشاگران نیز مطرح شده و هنوز تصمیم نهایی در این زمینه گرفته نشده و شورای تأمین باید نظر نهایی را اعمال کند.

با این حال، آنچه بیش از هر موضوع دیگری جلب توجه می‌کند، بحران کمبود زمین تمرین و ورزشگاه مناسب در پایتخت و هجوم تیم‌های لیگ برتری به تهران برای برگزاری اردوهای آماده‌سازی است.

در هفته‌های اخیر تعداد قابل توجهی از تیم‌های لیگ برتری به جای تمرین در شهرهای خود، تهران را برای برپایی اردو انتخاب کردند!

نکته عجیب‌تر اینکه در میان این تیم‌ها نام باشگاه‌های بزرگ و پرافتخار فوتبال ایران نیز دیده می‌شود.

این اتفاق نشان می‌دهد بسیاری از باشگاه‌ها هنوز از ابتدایی‌ترین امکانات حرفه‌ای، یعنی زمین تمرین استاندارد محروم هستند و برای آماده‌سازی ناچارند به پایتخت پناه ببرند و اساساً فوتبال ایران درسطح لیگ برتر، ظرفیت ۱۸ تیمی شدن را ندارد.

این شرایط بیانگر ضعف جدی در زیرساخت‌های فوتبال ایران است. باشگاه‌هایی که باید در شهرهای خود امکانات مناسب داشته باشند، امروز برای تأمین یک زمین تمرین مناسب صدها کیلومتر سفر می‌کنند. این وضعیت نه تنها هزینه‌های باشگاه‌ها